

Suur ülevaade | Juunis jäävad enamik teatrid suletuks, otsitakse muid väljundeid

Alates 1. juunist võivad lisaks kinodele avada oma ukсед ka Eesti teatrid. Uurisime teatrite esindajatelt, millised on nende suvised plaanid ning kas juuni algusest on võimalik taas teatrisaalidesse minna.

Karlova teater

Karlova Teatri produtsent Ruta Rannu ütles, et nemad juunis ega ka teistel suvekuudel uksi avada ei plaani. "Teatrimaja väikese, 140-kohalise saali puhul ei ole mõeldav tänaste eriolukorra tingimustel etendusi anda," lisas ta.

"Programmiga alustame septembris, Emajõe suveteater lükkas juunisse planeeritud suvelavastuse edasi ja alustab vabaõhuetendustega "Kadri" 14. juulist," kinnitas Rannu.

Teater Vanemuine

Vanemuise teatri juht Kristiina Alliksaar kinnitas, et nad tõstsid puhkused suvelt ümber maisse ja juunisse, mistõttu ei plaani nad ka juunis ühtki etendust.

"Suvel mängime "Kirvetüüd" alates 3. juulist Tartus Kammivabrikus, arvestades sealjuures valitsuse poolt seatud piirangutega," ütles ta ja lisas, et teatrimajad avavad nad uuesti sügishooajal.

Kuressaare teater

Kuressaare teatri juhatuse liige Piret Rauk sõnas, et nad mängivad 24. juulist kuni 2. augustini Vikil Mihkli talumuuseumis suvelavastust "Õitsev meri" Madis Kalmeti lavastuses.

Samuti kinnitas ta, et juunis neil etendustegevust planeeritud ei ole ning teatrimajast alustavad uuesti septembrist.

Teoteater

Teoteatri juht Piret Viisimaa sõnas, et tavaolukorras lõpetab Teoteater lõpetab hooaja 1. juunil ning suvekuudel on neil plaanis ainult laste teatrilager. "Nii ka sellel aastal, viiruse tõttu läksid aga kaduma ühed n-ö magusamad teatrikuud ehk pool märtsit ja aprill ning mai," tõdes ta.

"Suvekuudel eelistab teatripublik pigem vabaõhulavastusi ja ekstreemsemaid mängupaiku, kindlasti on sel aastal suur eelis just neil teatritel, kel vabaõhulavastused mängukavasse planeeritud,"

kultuur.err.ee

26.05.2020 14:16

Kaspar Viilup

Eesti Draamateater
Teater Vanemuine
Rahvusoper Estonia
Ballett
Oper

nentis Viisimaa ja lisas, et nad avavad ukсед taas septembri alguses.

Theatrum

Theatrumi tegevjuht Aive Sarapuu kinnitas, et kuigi nende juuni mängukavas oli praegusse hetke eriti hästi sobiva pealkirjaga Shakespeare'i "Lõpp hea, kõik hea" uuslavastus, siis lükkub esietendus ikkagi 13. augustile. "Jätkame hetkel proovidega, aga augustis oleme valmis mängima ka 50 inimesele või vastavalt sellele, mis reeglistik parasjagu kehtib."

"Rohkem me seda edasi lükata ei saa ja muul juhul jääb see ära," nentis ta ja lisas, et ootel ja proovisaalis on ka Zelleri "Poeg", mis pidi esietenduma mais ja lükkub piirangute lõppemisel septembrisse."

Kokkuvõtvalt rõhutas Sarapuu, et juunis nad ukse ei ava ja planeerivad avada augusti keskel. "Hetkel tegeleme kevadel ära jäänud etenduste piletite vahetamisega sügishooaega, enne konkreetsemaid juhiseid 2+2 reeglistiku kohta sügishooaega uusi pileteid veel ei müü."

Fine5 tantsuteater

Fine5 tantsuteatri kunstiline juht Tiina Ollesk sõnas, et nad on juuni suhtes ootereziimil. "Jälgime, kui turvaline on praegune sündmuste käik, aga kui olud näitavad, et tantsijad ja publik tunnevad end ohutuna, siis oleme valmis ka enne jaanipäeva etenduse andma," mainis ta.

"Praegu on plaanis anda etendused juulis, teeme seda Kadrioru kunstiuuseumis ainult 25 inimesele, lavastuseks "Mina olin siin", selgitas ta ja mainis, et lavastusele pääseb ainult registreeritud publikule ning võõrad külastajad on paigutatud teineteisest eemale. "Näiteks perekond tellis 4 kohta ja nemad istuvad koos, publiku saali paigutus saab olema individuaalselt läbi mõeldud."

"Teiseks töötame uuslavastusega "Habras ilu" ja selle lavastuse töömeetodid ning koreograafiline mõtlemine on mõjutatud praeguse aja võimalustest," selgitas ta, lisades, et tants on kontakt tantsijate vahel, kuid seekord nad füüsilist kontakti kasutada ei saa. "Esietendus toimub 26. augustil Sakala 3 teatrimajas, oleksime valmis antud lavastust etendama juba augusti alguses, kuid kuna meil oma saali ei ole, siis etendamine sõltub majade saadavusest."

"Meil ei õnnestunud saada varasemaks kohta etendamiseks, teatritegijad teevad proove ja valmistuvad sügiseks," nentis ta.

Sõltumatu Tantsu Lava

Sõltumatu Tantsu Lava juht Triinu Aron kinnitas, et nad tulevad 1. juunist välja täiesti uue formaadiga liikumise töötubadest, mis on sündinud koroonaviiruse mõjul. "Nimelt heli- või kuuldemängtöötoad, kus osalejad saavad helifaili, mille alusel nad saavad inspiratsiooni ja juhendid liikumiseks," selgitas ta ja lisas, et kuuldemäng-töötuba annab mitmeid eeliseid seni levinud töötoa formaadile, kus osalejad on jaganud sama ruumi, aega ja kohta. "Helitöötoad aga võimaldavad osalemist endale sobivas kohas, näiteks mets, oma hoov või elutuba," ütles ta, lisades, et esimesed helitöötoad loovad ZUGA ühendatud tantsijate koreograafid ja need on suunatud kogu perele osalemiseks

"Samas oleme juba praeguseks läbi viinud ühe päris liikumise töötoa kuni 10 inimesele, mis toimus avalikus ruumis Telliskivi loomelinnaku platsil," mainis ta ja lisas, et töötuba sai väga hea vastuvõtu ja peagi kuulutavad nad välja ka järgnevad vabas õhus toimuvad töötoad. "Meie programm on kogu kriisiaja olnud kättesaadav veebis ja nii saab ka juunis kuulata jätkuvalt tantsukunsti loenguid meie veebikanalites."

"Üldiselt teatrid pole võimelised oma programmi planeerima nädalate ega ka päevade kaupa, seda tehakse mitmete kuude peale ette, seega nädal-kaks tagasi selgunud võimalus avada teatri ukSED inimestele päriselt kogunemiseks on Sõltumatu Tantsu Laval pea võimatu rakendada," tõdes ta ja lisas, et neil on hetkel kaalumisel ühe päris kogunemise võimalikkus 5. juunil, kui Sõltumatu Tantsu Laval 2019/2020 uurimisresidendid esitlevad oma aastase uurimistöö tulemusi. "Esialgvalt veebi planeeritud esitlusele eelistame kindlasti päris kohtumist, seega kaalume tõsiselt võimalust selle protsessi avalikuks esitluseks kuni 25 huvilisele päris kohtumisena saalis."

Lõpetuseks kinnitas Aron, et harjumuspärane saaliprogramm Sõltumatu Tantsu Laval jätkub septembrist.

Endla teater

Endla teatri turundus- ja kommunikatsioonijuht Mari-Liis Pärn sõnas, et Endla teater alustab oma 110. hooaega juuli esimesel nädalavahetusel. "Juuli ja augusti mängukava koostamine on olnud üsna pikk ja keeruline protsess, aga oleme sellega lõpusirgel," ütles ta ja lisas, et kohe, kui on selge, millistel tingimustel saavad publikut teatrisse kutsuda, on võimalik ka piletid müüki panna.

"Augustis rõõmustame publikut aga uuslavastusega, Endla teatri dramaturg Ott Kilusk kirjutas eriolukorra ajal näidendi "Nagu süldikeeduvesi", mis esietendub 1. augustil Endla suures saalis," tõdes ta ja kinnitas, et kulinaarne düstopia "Nagu süldikeeduvesi"

on eriolukorra ajal valminud algupärane, mille tegevus ei asetse minevikku ega tulevikku. "Samas ei ole see ka nüüd ja praegu, vaid meile lähedal, aga mitte siinsamas," mainis ta.

Rahvuskooper Estonia

Rahvuskooper Estonia kommunikatsioonijuht Leenu Nigu sõnas, et nad loodavad etendustega alustada sügisel. "1. juunist tohib etendusi anda kuni 50 inimesele, ooperi- ja balletiteater on aga oma mastaabilt väga mahukas teatrivorm, millega on igal õhtul laval, lava taga, orkestriaugus ja teatrisaalis seotud ligi 180 inimest," lisas ta ja kinnitas, et 50 inimesest koosnevale publikule muusikateatri etenduste andmine pole seetõttu lihtsalt majanduslikult mõeldav."

"Samuti on teatritel väga raske täita praegu kehtivat 2+2 nõuet, loodame väga, et haiguspuhang on taandumas, ja ootame publikut tagasi sügisel," nentis ta ja kinnitas, et praeguste plaanide kohaselt esietendub 1. septembril Marina Kesleri ballett "Anna Karenina", mis pidi algselt lavale jõudma märtsis,. "25. septembril toimub aga Gaetano Donizetti koomilise ooperi "Don Pasquale" esietendus."

NUKU teater

NUKU teatri turundusjuht Marie Pullerits ütles, et kuigi nende kassa, Hendriku kohvik ja NUKU muuseum on avalikkusele avatud olnud alates 19. maist, siis suvekuudel nad oma teatrimajas etendusi ei anna. "Küll aga alustab Mirko Rajase lavastus "Röövel Hotzenplotz" 31. juulist ringreisi üle mandri-Eesti, kokku anname etendusi 15 mängupaigas, täpsema mängukava avalikustame nädala lõpus."

"Kuni etendustegevuseni oleme siiski tegusad, NUKU teater on kuulutanud koolinoortele välja ideekonkursi "Loo uus teatrikeel!", millega otsime võimalusi, kuidas siduda teater, digi- ja multimeedialahendused uuel viisil, mis võimaldaks kogeda elusat teatrit ilma saalidesse kokku tulemata," selgitas ta ja lisas, et samuti leiab teatri kodulehelt NUKU raamatariivilt teatri näitlejate ja teiste loominguliste töötajate raamatusoovitusi.

"Oleme õnnelikud, et turvareegleid järgides oleme saanud alustada proovidega ka sügisesteks esietendusteks, praegu on käimas Leino Rei lavastuse "Tagurpidi" proovid Priit Pärna samanimelise koomiksiraamatu ainetel," kinnitas ta ja lisas, et oma teatrimajas alustavad etendustegevust 5. septembrist, mil esietenduvadki Leino Rei "Tagurpidi" vaatajatele alates 7. eluaastast ning Christin Tauli ja Tiina Mölder "IRIKKIRI" nooremale publikule alates 5. eluaastast.

Paide teater

Paide teatri juht Harri Ausmaa kinnitas, et sel aastal nad suvelavastust välja ei too. "See oli juba eelnevalt planeeritud ning meie suve plaane viiruse puhang väga palju ei mõjutanud, pigem on kahju aprillis ja mais toimuma pidanud etenduste ärajäämisest," sõnas ta ja lisas, et enne jaanipäeva avaldavad nad oma suveprojekti, mis on internetist allalaetav audiorännak. "Usume isegi, et selline audiorännaku vorm annab rohkematele inimestele võimaluse Paide teatriga tutvuda ja kohtuda kui tavapärasele suvelavastuse puhul."

"Küll aga tegutseb Paide teater Paide muusika- ja teatrimajas, mille tegevused ei piirdu vaid etenduste andmisega," ütles ta ja mainis, et nende ukсед on teatud mõttes 1. juunist avatud, sest toimuvad huviringid, üksikud väikesed üritused ja nad loodavad ka kino näidata. "Praegu ja ka suvel on teatri trupp proovisaalis kahe lavastusega, mida valmistatakse ette kolmandaks hooajaks, meie esimesed etendused tulevad augusti lõpus ja septembri alguses uue lavastusega, mis sünnib koostöös Von Krahli teatriga, neid etendusi mängitakse nii Paides kui Tallinnas."

"Kui audiorännak välja arvata, siis kohtub teater publikuga esimest korda tõesti alles sügisel, sest praegustel tingimustel oleks olnud väga raske välja tuua suvelavastust," ütles ta ja tõdes, et eelmise aasta "Eesti jumalaid" poleks sellistel tingimustel kindlasti sel suvel korrata õnnestunud.

Vaba Lava

Vaba Lava juhiabi Liisa Liksor sõnas, et varasemad juuni üritused tühistati juba eriolukorra ajal ning teatrid ei saa kahjuks nii kiiresti reageerida, et uusi plaane teha. "Ka praeguste meetmete ja 2+2 reegluga pole majanduslikult mingit võimalust teatrimaju avada," tõdes ta.

"Seega Narva ja Tallinna teatrimaju avalikeks üritusteks me juunis ei ava, kontorites algab töö ning ettevalmistused sügiseks," ütles ta ja lisas, et Vaba Lava oma teatrimajas suvehooajal ei mängi, küll aga toimuvad proovid ning esimesi etendusi on Vaba Lavale võimalik vaatama tulla alates septembrist. "Ametliku hooaja avame 19. septembril kooriooperiga "Liustikud", septembris mängime eriolukorra tõttu ärajäänud lavastust "Mul oli nõbu"."

VAT teater

VAT teatri kommunikatsioonijuht Tiiu Talvist kinnitas, et nad pole ka varem suvel etendusi andnud, mistõttu on ka tänavu nende esimesed planeeritud etendused sügishooajal.

Küll aga tõi ta välja, et 3. septembril esietendub Vaba Lava suures saalis Aare Toikka lavastus "Romeo ja Julia", 3. oktoobril Rahvusraamatukogu tornisaalis Sulev Keeduse lavastus "Sõjasõitlane" ning 12. novembril Rahvusraamatukogu teatrisaalis Helen Rekkori "Tallinville".

Rakvere teater

SA Rakvere Teater juhataja Velvo Väli sõnas, et kahjuks pole Rakvere teatril võimalik nii kiirelt oma plaane ümber teha, et alates 1. juunist oma teatrisaalide ukсед küllastajatele avada. "Rakvere Teater ootab kõiki teatrisõpru 1. kuni 4. juulini Rakverre etenduskunstide festivalile Baltoscandal, tänavu saab 30 aastat esimesest festivalist ja selle suve ainus teatrifestival saab toimuma valitsuse poolt väljakuulutatud publikuarvu limiite ja reegleid silmas pidades," sõnas ta.

"Oleme oma suvelavastuse "Miks Jeppe joob" mängimise tõstnud augustisse Rakvere Teatri väikesesse saali," selgitas ta ja lisas, et augustis esietendub ka esimene sügise uuslavastus "Kõike head, vana toriseja", mille lavastab Eili Neuhaus ja peaosas on Tarvo Sõmer. "Loodame, et septembris on olukord juba selline, et saame harjumuspäraselt rütmis jätkata."

Vene teater

Vene teatri direktor Margus Allikmaa kinnitas, et nad ei ava uksi 1. juunist. "Me alustame 1. augustil Viimsi vabaõhumuuseumis ehk siis vabas õhus mängimist, kus on lihtsam täita 2+2 reeglit, aga loodame ka, et selleks ajaks on see reegel oma vajaduse minetanud," sõnas ta ja lisas, et edasi jätkavad nad augusti teisel poolel mängimist väikeses saalis. "Jällegi eeldame, et selleks ajaks on pea kõik piirangud kadunud, ka see 50% täituvuse piirang väikeste saalide puhul."

"Suure saali ja sügishooaja avame 5. septembril," sõnas ta, lisades, et juuni ja pool juulit kasutavad nad ära proovide tegemiseks. "Seda selleks, et tulla septembris välja kolme uuslavastusega ja oktoobris veel neljandagagi."

Teater R.A.A.A.M.

Teatri R.A.A.A.M. juht Märt Meos tõdes, et varasemad juunisse planeeritud üritused tühistati juba eriolukorra ajal ning kahjuks teatrid nii kiirelt reageerida ei saa, et sinna uusi sündmusi kavandada. "Ka praeguste meetmete ja 2+2 reegluga arvestades pole juunis majanduslikult võimalik etendustegevust taastada," ütles ta.

"27. kuni 31. juulini mängime Tallinnas Püha Katariina kirikus eelmise aasta lavastust "Juuditit" ja augusti alguses Tõstamaa mõisas lavastust "Praegu pole aeg armastamiseks", selgitas Meos ja mainis, et augusti teisel poolel mängivad nad Maardu külje all Rootsi-Kallavere küla muuseumis lavastust "Põgenik".

"Septembris on Tallinna publikul võimalus näha "Pikse pilli" ja jätkame "Juuditi" etendustega Püha Katariina kirikus," ütles ta, lisades, et eriolukorra tõttu lükkus edasi lavastuse "Minu Georg Ots" esietendus, mida teater mängib alates 13. septembrist nii Narva ja Tallinna Vaba Laval kui ka Tartus ERMi teatrisaalis.

Draamateater

Draamateatri turundusjuht Tanel Tomson kinnitas, et nad otsustasid teatri kollektiivse suvepuhkuse tavalisest varasemaks tuua. "Alates 8. juunist teeme kuuajase katkestuse ka proovidesse," ütles ta ja lisas, et suveks kolib Draamateater Viinistule, kus peaaesjalikult augustis mängivad nad mitut lavastust. "Sealhulgas peaks 1. augustil uues, seni kasutamata põnevas mängukohas esietenduma Mari-Liis Lille uus dokumetaallavastus "Esimene armastus", mille aluseks on eesti inimestega tehtud intervjuud nende armastuslugudest."

"Draamateatri 100. juubelihooaja avame praeguste plaanide kohaselt teatrimajas 9. septembril Hendrik Toompere jr-i lavastatud "Lehman Brothersi" esietendusega," kinnitas ta ja tõdes, et majas hakkavad nad mängima tõenäoliselt veidi varem.

Kanuti Gildi SAAL

Kanuti Gildi Saali kunstiline juht Priit Raud sõnas, et nad ei plaani juunikuus statsionaaris etendusi anda. "Loomulikult on ära jäänud ka kõik külalisetendused välismaal," kinnitas ta ja lisas, et alustavad oma 20. hooaega augusti lõpus.

"Kolm meie kaasproduksiooni osalevad Baltoscandali festivali Rakveres juulikuu alguses," mainis ta.

Kinoteater

Kinoteatri produtsent Paul Piik sõnas, et projektiteatrina pole neil õnneks või kahjuks uksi, mida avada. "Kriisieelne mängukava nägi suvel ette Nargenfestivaliga koostöös etendusi Naissaarel ("Aadama õunad" ja uuslavastus "BÄNG"), kuid kuna me ei suuda mängupaigas tagada 2+2 reegli täitmist, lükkub see plaan 2021. aasta suvele."

"Võimalik, et juuli lõpu poole saame reeglitele vastavalt mängida "Vihanemees.com" etendusi," tõdes ta ja lisas, et tavapärase

etenduste rütm on planeeritud oktoobri keskpaigast.

Von Glehni teater

Von Glehni teatri juht Margus Prangel kinnitas, et seoses liigsete riskidega eeldatava publiku saali saamisega on nad peatanud siseruumides etenduste mängimise kuni sügiseni. "Teeme proove, et sügisel uue materjaliga välja tulla ja loome veebikeskkonda, kus pakume vaatamiseks salvestatud teatrietendusi ja kontserte, samuti on noorema publikule loodud 10-osaline telesari "Pesukaru lood"."

Suvel on Von Glehni teatril tema sõnul aga mitmeid plaane. "Juunis lastelaager, juulis kino, augustis improteatri kursus lastele," mainis ta ja lisas, et Von Glehni teatri improtrummi Ehatäht annab Nõmmel Vabaduse Pargis kaks improtetendust. "Etendused toimuvad 2. juulil ja 6. augustil."

Ugala teater

Ugala teatri juht Garmen Tabor kinnitas, et nad jätkavad etendustegevusega taas augustis, kus Ugala 100. hooaja lõppakordina jõuab publiku ette Priit Pedajase suvelavastus "Katkuhaud". "1. juunil alustame aga proovidega ning avame teatri kohviku ning kassa," ütles ta.

"Majas alustame etendustega 2. septembril, 101. hooaja avaesietenduseks on Tanel Jonase lavastus "Võrku püütud", selgitas ta.

Tallinna linnateater

Tallinna linnateatri turundusjuht Margus Küppar sõnas, et nad alustavad etendustegevust 13. juunil. "Täpselt 3 kuud pärast eriolukorra kehtestamist toome välja Jean Cocteau monodrama "Inimese hääl", seega anna juunis erandkorras 3 etendust," mainis ta ja lisas, et tegu on digilavastuse otseülekandega, mida väike arv inimesi saab soovi korral tulla vaatama ka kohapeale. "Eelkõige on see materjal mõeldud elamuse pakkumiseks läbi digikeskkonna," mainis ta, lisades, et teatri jaoks on tegu uudse ja põneva väljakutsega, mis loodetavasti pakub nende publikule ka korraliku elamuse.

"Etendustegevusega siseruumides alustab Tallinna linnateater loodetavasti 10. augustil, aga mängukava on veel koostamisel," selgitas ta ja kinnitas, et plaanivad piletimüüki alustada juuli alguses. "Selleks ajaks selgub ka täpne mängukava."

"Meie jaoks on väga tähtis alustada etendustegevusega esimesel võimalusel, kuid teha seda publikule ohutult ja läbimõeldud moel,"

tõdes ta ja mainis, et seetõttu toovadki nad juunis publikuni digilavastuse, aga augustis püüame anda esimesed etendused teatrisaalides. "Alates septembrist loodame naasta tavapärasel mahus etendustegevuse juurde."

Kellerteater

Kellerteatri juht Vahur Keller ütles, et juunis neil avalikke etendusi plaanis anda pole. "Jätkame 2. juunist oma saalis uuslavastuse "Mäng" proovidega," kinnitas ta ja lisas, et 9. juulil kavastevad nad tuua Tallinnas Püssirohuaida saalis lavale Anthony Shafferi trilleri "Mäng".

"Praeguse seisuga kehtivad piirangud ka juulis, siis paneme esialgu müüki väiksema koguse pileteid, aga loodame muidugi viiruse taandumise ja 2+2 piirangu kaotamise peale teatrisaalides," tõdes ta ja nentis, et võtavad sellega riski, et etendused võivad piirangute jätkumise korral jääda majanduslikult miinusesse. "Sama keerukas oleks jätta teater veel kolmeks kuuks ehk kuni septembrini täiesti suletuks."

"Meie sügishooaeg on samuti juba planeeritud ja septembri-oktoobri piletid ka saadaval," nentis ta.

Tartu Uus Teater

Tartu Uue Teatri pressiesindaja Marie Kliiman kinnitas, et Tartu Uus Teater ei ava 1. juunist uksi. "Selles mõttes ei erine suvine olukord teatrimajas varasematest suvedest, meie maja ja kassa on suvel ka tavapäraselt puhkusel olnud," mainis ta.

"Käesolevad piiranguid arvestades pidime aga tegema otsuse, et lükkame augustisse planeeritud suvelavastuse "Serafima+Bogdan" aasta võrra edasi," tõdes ta ja rõhutas, et valmistavad suvel ette sügishooaega ning teevad ka juba ettevalmistusi 2021. aastasse lükkunud suvelavastuseks. "Teatrimaja koos kassa ja kohvikuga avab ukсед taas septembris."

Vana Baskini teater

Vana Baskini teatri juht Aarne Valmis sõnas, et juunist nad uksi ei ava. "Suvel on meil aga tulemas kaks esietendust, samuti jätkame lavastusega "Metsas ei kuule su karjumist keegi"," mainis ta.

ERM teater

ERM teatri juht Kadi Haamer kinnitas, et nad alustavad etendustega sügisel. "Suvel ERM teatris etendusi ei toimu."

